
Magistrát města Brna 

Odbor dopravy 

 

Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

1 

SP. ZN.: OD/MMB/0446961/2022 VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Čerych Brno 25.04.2023 

Č. J.:  MMB/0076475/2023 TEL./E-MAIL: 542 174 155/cerych.pavel@brno.cz 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy, dále jen „správní orgán“, jako správní orgán příslušný podle § 77 

odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách 

některých zákonů, v platném znění, ve spojení s článkem 29 odst. 2 písm. f) odrážkou první vyhlášky 

statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, v platném znění, tímto  

 

stanovuje  

místní úpravu provozu na pozemní komunikaci na ulici Bráfova v Brně 

 

tak, jak je uvedeno a popsáno ve výkresu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto opatření obecné 

povahy. 

 

Odůvodnění 

 

Příslušnost ke stanovení místní úpravy provozu za pozemních komunikacích 

Magistrát města Brna, Odbor dopravy je správním orgánem příslušným ke stanovení místní úpravy provozu, 

a to na základě § 77 odst. 1 písm. c) a § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 

komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve spojení s článkem 29 odst. 2 

písm. f) odrážkou první vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, 

v platném znění. 

 

Umožnění vjezdu cyklistů na rampy a lávku přes ulici Žabovřeská 

 

Předmětem místní úpravy provozu na ulici Bráfova je doplnění možnosti vzejdu cyklistů na rampy a lávku přes 

ulici Žabovřeská, která byla nově zbudována v rámci výstavby brněnského velkého městského okruhu. 

V současnosti mohou být lávka a přilehlé rampy využívány pouze chodci, přestože již v rámci výstavby 

městského okruhu se s pohybem cyklistů počítalo. O tom svědčí například výška zábradlí na lávce 1,3 m a 

šířka ramp 2,5 m. Daná trasa tvoří prakticky jedinou spojnici mezi městskou části Brno-Žabovřesky a 

přístupem k řece Svratce s návazností na cyklotrasu Brno-Vídeň EV4. Alternativní trasy jsou buď vedeny po 

komunikaci společně s automobilovou dopravou nebo na komunikacích s větší intenzitou chodců při menších 

šířkových poměrech. Správní orgán proto legalizuje pohyb cyklistů po lávce přes ulici Žabovřeská. Pohyb 

cyklistů bude legalizován pomocí vyznačení stezky pro chodce (C 7a) s povoleným vjezdem cyklistů. 

 

Stanovisko dotčeného orgánu 

 

Dne 26. 8. 2022 správní orgán předal dotčenému orgánu - Policii České republiky, Městské ředitelství policie 

Brno, Dopravní inspektorát Brno – město, pracoviště dopravního inženýrství, Kounicova 24, 611 32, Brno (dále 

jen „Policie ČR“) k projednání návrh výše uvedeného opatření obecné povahy včetně výkresu na základě 

ustanovení § 77 odst. 3 zákona o silničním provozu. 

 



Magistrát města Brna | Odbor dopravy 

Kounicova 67 | 601 67  Brno | ID datové schránky: a7kbrrn | www.brno.cz 

2 

Policie ČR se do 30 dnů od doručení návrhu opatření obecné povahy nevyjádřila, v souladu s § 77 odst. 3 

zákona o silničním provozu se má za to, že s návrhem stanovení souhlasí. 

Zveřejnění návrhu, námitky a připomínky 

 

Návrh opatření obecné povahy byl v souladu s § 172, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 

znění (dále jen „správní řád“), zveřejněn od 15. 2. 2023 do 3. 4. 2023 na úřední desce správního orgánu. Vedle 

toho byl návrh zveřejněn na úřední desce úřadu městské části Brno-Žabovřesky. Správní orgán neobdržel 

v zákonné lhůtě žádné připomínky ani námitky podle § 172, odst. 4 a 5 správního řádu k navrhované místní 

úpravě provozu. 

 

Poučení 

 

Proti opatření obecné povahy podle ustanovení § 173, odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 

 

 

 

   

Ing. Bc. Pavel Pospíšek 

vedoucí Odboru dopravy 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHA: Výkres změn v místní úpravě provozu 

POČET LISTŮ: 1 + příloha 

OBDRŽÍ opatření obecné povahy je doručováno veřejnou vyhláškou; je vyvěšováno na úřední desce 

Magistrátu města Brna a na úřední desce Úřadu městské části Brno-Žabovřesky 

NA VĚDOMÍ Statutární město Brno, Městská část Brno-Žabovřesky 

  Brněnské komunikace a.s. (Správní středisko) 

Policie České republiky (Městské ředitelství policie Brno, Dopravní inspektorát Brno-město, 

Pracoviště dopravních inženýrů) 

 
 

 

 

 

 

 



12

8

1
0

2
3

2
5

2
7

2
9

15
17

19

2
1

10
12

14
16

8989a91

91a

93

111
109

107

P
e
t
ø
v
a
ld
s
k
á

J
a
n
a
 

N
e
è
a
s
eBráfov
a

Bráfova

Bráfova

95

ŽABOVØESKÁ

a
s
f
.

a
s
f
.

a
s
f
.

a
s
f
.

ZASTÁVKA MHD

ZASTÁVKA MHD

ZASTÁVKA MHD

keøe
keøe

a
s
f
.

asf.

bet.

b
e
t
.

št.
št.

št.

a
s
f
.

a
s
f
.

a
s
f
.

š
t
ì
r
k

š
t
ì
r
k

b
.d
l.

a
s
f
.

a
s
f
.

b
.d
l.

a
s
f
.

B
U

S

B
U

S B
U

S

B
U

S

IJ
4
a

IJ
4
a

IJ
4
c

IJ
4
c

5
2

5
3

5
4

5
5

POZOR

TRAMVAJ

A32b

E13

P
O

Z
O

R

T
R

A
M

V
A
J

A
3
2
b

E
1
3

IJ
4
a

IJ
4
a

7
1

72 7
3

7
4

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ STÁVAJÍCÍ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ NAVRHOVANÉ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ RUŠENÉ

LEGENDA:

B 1

B 1

Instalovat

V 1a

V 1a
Instalovat

V 1a

B 1

OdstranitOdstranit

A3  1:500

KONTROLOVALVYPRACOVAL

NÁZEV VÝKRESU: ČÍSLO VÝKRESU

VEDOUCÍ ÚDI GENER. PROJEKTANT

ING. A. HAVLÍČEK ING. M. PERNICA

OBJEDNATEL DOKUMENTACE:  STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

NÁZEV AKCE:

DATUM

ZMĚNA DOPRAVNÍHO ZNAČENÍ

FORMÁT

STUPEŇ

MĚŘÍTKO

Č. ZAKÁZKY

ČÍSLO PARÉ

DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Ing. L. KONKOLSKÝIng. L. KONKOLSKÝ komunikace

Brněnské

ÚTVAR DOPRAVNÍHO INŽENÝRSTVÍ

S

E 13 VJEZD POVOLEN

INSTALOVAT

INSTALOVAT

C 7a

C 7b
INSTALOVAT

E
 1

3
V
J
E
Z

D
 P

O
V

O
L
E

N

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

C
 7
a

C
 7

b
IN

S
T

A
L

O
V

A
T

SL
SL

E 13
VJEZD POVOLEN

INSTALOVAT

INSTALOVAT

C 7a

C 7b
INSTALOVAT

SL

E 
13

VJ
EZD 

PO
VO

LE
N

IN
STA

LO
VA

T IN
STA

LO
VA

T

C
 7
a

C
 7bIN

STA
LO

VA
T

SL

E 
13

VJ
EZD 

PO
VO

LE
N

IN
STA

LO
VA

T IN
STA

LO
VA

T

C
 7
a

C
 7bIN

STA
LO

VA
T

E 13
VJEZD POVOLEN

INSTALOVAT

INSTALOVAT

C 7a

C 7b
INSTALOVAT

SL

E
 1

3
V
J
E
Z

D
 P

O
V

O
L
E

N

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

C
 7
a

C
 7

b
IN

S
T

A
L

O
V

A
T

E
 1

3
V
J
E
Z

D
 P

O
V

O
L
E

N

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

IN
S

T
A

L
O

V
A

T

C
 7
a

C
 7

b
IN

S
T

A
L

O
V

A
T

SL

2
,5

5,0

4,0

Výkres dopravního značení není stavebně-technickým projektem a slouží pouze pro stanovení dopravního značení. 

Poznámka:

DZ bude realizováno podle TP 65 a TP 133.

Výkres byl zpracován dle zadání OI MMB a jednotlivé připomínky byly schváleny a zapracovány. 

73,0

5
0
,4

výkresu odstraněno.
Veškeré stávající vodorovné dopravní značení, které překáží instalaci nového, musí být před realizací tohoto 

0932-2020
ULICE BRÁFOVA - MK

UL. BRÁFOVA - MK

Návrh DZ zpracovaný projektantem stavby.

SL

01.5

2
,5

SL

E 13 VJEZD POVOLEN

INSTALOVAT

INSTALOVAT

C 7a

C 7b
INSTALOVAT

SL

E 13 VJEZD POVOLEN

INSTALOVAT

INSTALOVAT

C 7a

C 7b
INSTALOVAT

2
,5

1:1000

leden 2021

A3

SDZ è. C7a/C7b = zmenšené provedení znaèky


		2023-04-25T13:25:44+0200
	Ing. Bc. Pavel Pospíšek 64fb37a6c5340f8871d6c2c3466ab80face22330




